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mintys iš Lietuvos atstovo Vinco Ba- ¡ kitos pusės, nepasikeitė Maskvos prie- 
licko žodžio DBLS metiniame suva- 
žiav me:

' Kaip visi žinome, lietuvių tautos 
pasipriešinimas nelaboms okupantų 
užmačioms ir jos pastangos atstatyti ’ nijoj šaukdamas: "Laisvės Lietuvai 
Lietuvos suvereniu ų teisių vykdymą 
prasidėjo 1940 m., ir tos pastangos 
be paliovos vyksta tiek okupuotoje 
Lietuvoje, tiek ir laisvajame pasaulyje. 
Be abejo, mums visiems reikia daug 
kantrybės, mūsų tautos vergovės galo 
belaukiant. Tačiau turime suprasti, 
kad Lietuvos klausimo negalima išskir
ti iš bendrojo pasaulio politinio vyks 
mo. Tas istorinis vyksmas nėra toks 
spartus, kokio mes norėtume. Istori
jon jau nuėjo Vakarų kolonializmas, 
neamžina bus sovietinė baudžiava. 
Juk gyvenimas, nestovi vietoje: jis 
vystosi, keičia savo formas ir sparčia s 
šuoliais skuba į nežinią. ,

Sovietinė propaganda ir Maskvos 
agentai mums tvirtiną, būk Lietuvoje 
viskas yra pasikeitę gerojon pusėn. 
Iš tikrųjų mažmožiai ten yra pasikeitę. 
Tačiau vienas, ir tai pats svarbiausias, 
dalykas ten tikrai nepasikeitė: -nepasi
keitė lietuvių tautos troškimas atgauti

IS VISO
PASAULIO

S.m. gegužes 2 d. VLIKUI praneš 
ta, kad balandžio 29 d. Kun. A. Sva
rinskas ištremtas j Uralą, o kun. S, 
Tamkevičius į Mordaviją. Nijolė Sa-. 
dūnaitė buvo suimta š.m. baladžio 
1 d. anksti rytą ir tardyta iki vėlyvaus 
vakaro. Ją tardė gen. Henrikas Vai
nauskas, Saugumo viršininko pava
duotojas ir vidaus reikalų ministerio 
pavaduotojas. (ELTA)

Iš okupuotos Lietuvos gautomis ži
niomis, per sovietinių laivų susidūri
mą Juodojoje jūroje žuvo daug lietu
vių ekskursantų. Surastieji (laidojami 
daugiausia Kaune.

Š.m. balandžio 29 d. i Uteną buvo 
atvežtas jauno lietuvio, Alvino Lau
rinavičiaus kūnas. Jis žuvo Afganista
ne. Pranešta, kad tose kęvose Afga
nistane žuvo 500 sovietų karių tarpe 
apie 90 lietuvių.

Tatjana Osipova ir Ivan .Kovalov, 
Helsinkio grupės nariai, neabejodami 
tegia, kad Gorbačiovo "GlaSnost” po
litika yra ne kas kita, kaip ąkių-dūmi 
mas, idant parodyti- Vakarams, jog 
reikalai stovi gerai. Tačiau tikrovė yra 

monės tą jų troškimą visokiais būdais 
slopinti. Kaip žinome, tautos despe 
raciją išreiškė 19 metų jaunuolis Kau
ne, susidegindamas save ir mirties ago-

Mes lenkiame galvas prieš naujuosius 
mūsų tautos kankinius, nes jie, kaip 
ir pirmieji krikščionys, grūdina ištver
mėje visą pavergtą tautą, o mus, la’s- 
vuosius lietuvius, žadina dar ryžtingiau 
veikti. Juk palikti kraštą dar nereiškia 
palikti pačią tautą. Gi mes nenusto
jome būti savo tėvų vaikai, nors ir pa
likome gimtuosius namus.

Kokias naujas teorijas išgalvotų Gor 
bačiovas, padėtis pasit iks nepasikeitusi 

į tol, kol jis tiki į galutinę komunizmo 
pergalę. Tačiau gyvenimas visuomet 
yra kova ir kad gyvenime tankiausiai 
laimi tie, kurie ilgiausiai nepas.duoda. 
Tiesa, nedidelis buvo tas. lietuvių ¿ar 
buotojų būrelis, susipietęs apie ::Auš
rą” ir "Varpą”, tačiau jų veikla išau
go i plačią ir galingą srovę, kurios 
niekas nepajėgė užtvenkti. Jų dvasia 
ir jų kilnus pavyzdys turi mus stiprinti 
ir rodyti mums mūsų tikruosius kelius.

E. L.

kitokia. Kaip pav., draudžiama ver 
buoti religijai, arba kalbėti apie Kry
mo totorių padėtį. Tai tik du pavyz 
džiai, o tokių yra daug.

Abu tvirtina, kad ka/inimo sąlygos 
nuo Gorbačiovo valdymo pradžios 
pablogėjo. Ypač neigiamai prieš ka 
linlus nukreiptas naujasis baudžiamo
jo kodekso 188 3 paragrafas: įteisi
nąs už nepaklusnumą lagerio valdžiai, 
nuolatinį papildomai kalinimo laiko 
pratęsimą Gulage. (E.L.)

Rugsėjo 17 d. LKP-jos Centro Ko
miteto plenumas atleido iž pareigų lig • 
šiolini CK antrąjį sekretorių M. Dy- 
benką "ryšium su parėjimu į kitą dar
bą”. Jo vieton pasodintas iš Maskvos 
atkeltas Nikolaj Mitkinas.

Naujasis Lietuvos "gubernatorius” 
yra 57 m. amžiaus rusas, karjerą ko
munistų partijoje pradėjęs Karelijos 
automatinėje Sov. Respublikoje. Nuo 
1969 m. N. Mitkin dirbo Maskvoje 
partijos aparate, o nuo 1984 m. buvo 
TSKP CK organizacinio partinio dar
bo sektoriaus vedėju. Geriau būtų 
nuvykęs į Afganistaną pasižiūrėti iš 
arti, taip vykdomi Partijos darbai. Da 
bar jis mano, kad reikia viršininkauti 
Lietuvoje. Taip mano jis, taip mano 
ir Krem'ius.
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Gegužės menesį 
švenčiame Motinos

Dieną. Ta progą 
sveikiname visas 

motinas, su 
nepaprastu dėkin

gumu reiškiame 
joms mūsų pagarbą 

ir meilę.

LIUDYTOJAS PATACKO 
BYLOJE PASIŲSTAS 
Į ČERNOBILĮ

Biuletenio USSR News Brief 
(1987-11-15) žiniomis, Algirdas Pa
tackas turėjo būti teisiamas saus ui 
baigiantis. (Kovo 6 d. Vytautas Skuo
dis telefonu pranešė iš Vilniaus, ka 1 
Patackas buvęs paleistas vasario mė
nesį ir jo byla esanti nutraukta). Anot 
biuletenio, Patackas buvo kaltinamas 
paga' Lietuvos Baudžiamojo Kodekso 
68-tą straipsnį ("antisovietinė agita 
cija ir propaganda”). Jam buvo pri
metamas dešimties savilaidos leidinių 
platinimas, neįskaitant LKB Kronikos. 
Prokuratūra tikėjosi, kad jos pagrin
dinis liudytojas būsiąs Juozas Prapies
tis, bet j s atsisakė duoti norimus pa
rodymus. Tada jis buvo pašauktas į 
armiją ir pasiųstas į Černobilio apskritį 

Birželio mėnesį NATO kariuome
nės daliniai manevruos rytinėj Tur 
kijoj.

Victor Kavrinka, 26 m., českoslo- 
vakų rugby komandos žaidėjas, pasi 

'prašė politinio prieglobsčio D. Britą- 
jnijej. Kol kas jam duotas leidimas
pasilikti vieniems metams.

Jaunas Rytų Vokietijos darbininkas 
per Čekoslovakiją perbėjo į Vakarus. 
Tai jau 28-tas Rytų Vokietis šiais me
tais laimingai pasiekęs Vakarus.

MAYO DE 1987

Penkiolika lenkų, kurie savaitgaliui 
atvyko į Miuncheną, pasiliko mieste.

Užsienio spaudos agentūros prane
ša, kad pirmą kartą po sovietinės in
vazijos į Afganistaną, afganai laisvės 
kovotoja., stebint Tarptautinio Rau
donojo Kryžiaus atstovams, išlaisvino 
apie 140 Kabulo režimo įkalintų po- 
lit nid belaisvių.
NUNCIJUS
UBALDO CALABRESI 
SVEIKINA LIETUVIUS

Š.m. gegužės 16 d. Argentinoje 
esantis nuncijus Ubaldo Calabresi 
atsiuntė ALOS Tarybos pirmininkui 
Raul Stalioraičiui sveikinimo laišką 
kuriame siunčia kuo geriausius linkę- 
ir visiems tikintiems lietuviams tos kil 
nios tautos, kuri mini savo krikščiony- 
jimus Lietuvių Kolonijai Argentinoje
bės jubiliejų, kad jis taptų istoriniu 
palaimos aktų.

Nuncijus užbaigia sveikinimo laiš
ką su palaiminimu.

P. S.: ALOS Taryba priez tai buvo 
pasiuntusi Apaštalinei Numciatūrai 
laišką apie įvyksianti Lietuvos Krikš
čionybės Jubiliejų šiais metais su iš
kilmingu atidarymu Romoje š.m. bir
želio mėn. 28 d. kur bus paskelbtas 
palaimintuoju Dievo Tarnas arkivys
kupas T. Matulaitis.
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IŠ NIJOLĖS SADŪNAITĖS "PRISIMINIMŲ"
(Tasa iš praeito numerio)

ANYKŠČIŲ PUŠYNE
Mes Telšiuose išgyvenome iki 1945 

m. pabaigos. o kai KGB ėmė Tėčio 
ieškoti, tuoj pat iš Telšių slaptai išva
žiavome į Anykščius. Čia, Elm.ninku 
bandymų stotyje direktorium dirbo 
geras Tėčio pažįstabas Antanas Sia
mas. Jis priėmė Tėtį dirbti vyr. moks 
liniu bendradarbiu. Apsigyvenome 
Anykščiuose pas Mamos tetą, o vėl.au 
gavome butą priemiestyje - Jonydži- 
nose. Aplink pušynas, netoli upė 
Šventoji. Tėtis į darbą važinėjo dvi 
račių, o žiemą su arkliu. Darbovietė 
buvo už 5 km. Matėme daug vargo 
ir net badavome. Tėtis per mėnesį 
uždirbdavo tiek, kad už visą ai gą ga 
Įėjo nupirkti tik 3 kg sviesto. Trūko 
duonos Po kiek laiko, geri žmo
nės, išlaikymui davė Tėčiui karvę. 
Darže užaugindavo bulvių, daržovių. 
Atsigavome. Bet, kai tik ankstų rytą 
išgirsdavome gąudž.ant mašinų moto [ 
rus, bėgdavome visi į javų lauką slap- I 
stytis, kad neišvežtų į Sibirą. Taip 
gyveno dauguma lietuvių, lyg ant vii- Į 
kano viršukalnės...

Kaiminystėje, už tvoros, buvo stri 
bų būstinė. Jų žiaurumui trūksta žo- v Krylovo pasakėčios kiaule po ąžuolu- Gilman (iš New Yorko valstijos)
dz.ų aprašyti. Čia j e kankino parti-; prisirij0 deg'oji gilių nukritusių nuo i j m kovo meneSj krei. ‘ “

ąžuolo ir ėmė ąžuolą knisti, kam jis i vietų pareigūnus praš- 
reikalingas?! Nesugebėjo degloji pa -j lietuviai politiniai kaliniai būtų paleisti, 
kelti snukio į v.ršų, kad pamatytų iš ¡ 
kur gilės krenta 
naudojasi visomis, 
duotomis dovanomis: protu, sveikata, 
gamtos gerybėmis, o patį visų tų do
vanų DAVĖJA nori iš gyvenimo pa 
šal nti. Bet ka.p kiaulei nepavyko ga 
liūno ąžuolo išknisti, tik snukį į šaknis 
susikruvino, taip ir vargšams ateistams. 
Amžiną džiaugsmą tesuteikia kun. 
Vincentui V.ešpats už Jo kilnų darbą 
kovojant su atestiniu maru!

(Bus daugiau)
KONGRESMENAS MILLERIS 
PROTESTUOJA NIJOLĖS 
SADŪNAITĖS SULAIKYMĄ 

Kongresmenas John Miller 
Washingtono valstijos, sužinojęs apie ' i 
Nijolės Sadūnaitės sulaikymą Vilnių- I nalistą, poetą ir tarptautinės rašytojų 
je iš Lietuvių Katalikų Rezginės Šal- grupės PEN garbės narį Gintautą 
pos, tuoj užprotestavo šį žygį su so- Iešmantą. Kongresmenas Gilman tei- 
vietų ambasadorium JAV-bėms Yu- gia, kad Iešmantas, nuteistas vienuo- 
riu Dubyninu. Balandžio 9 d. datuo 
tame laiške Duby^ inui jis rašė:

"Teko man sužinoti, kad balandžio tremties metus (iš penkių), tikrų nu 
2 d. sovietinė valdžia dviem valandom sikaltimų pries valstybę nepadarė, o 
Vilniuje, Lietuvoje sulaikė katalikę tik sielojosi lietuvių kultūra bei pali- 
veikėją Nijolę Sadūnaitę. Mano ži
niomis, Sadūnaitė buvo paleista su 
grasinimu, kad ji vis dėl to bus trau
kiama baudžiamojon atsakomybėn dėl 
slapstymosi |nuo tarybinės valdžios, 
kuri, jos įsitikinimu, žadėjo ją suimti 
už jos religinę bei politinę veiklą.

zanus, o jų baisiai. sužalotus lavonus 
išmesdavo į kiemą, šalia šulnio iš ku 
rio sėmėme vandenį. Vėlia utie lavo
nai savaitėmis gulėdavo Anykščių 
miesto akštėje Laidoti nele.sda- 
vo. Žudydavo žmones be gailesčio. 
Dažnai užtekdavo kaimiečiams nueiti 
pas savo kaimyną, kad juos stribai 
palaikytų partizanais ir nušautų 
Žodis "stribas” virto keiksmažodžiu, 
taip žmonės jais ir jų darbais baisė 
josi. Partizanus visi geros valios lie
tuviai mylėjo, užjautė ir kiek galė
davo padėjo.

Ateidavo part.zanai ir į Elmininkų 
bandymų stotį. Visada kultūringi, 
malonūs, linksmi. Išeidami palikdavo 
direktoriui pakvitavimą, kiek jie paė 
mė vald.škų javų ir 1.1., kad turėtų 
ką pateikti stribams Įsiutę stribai 
savaitėmis saugodavo Elmininkų ban
dymų stotį, o kai stribai, netekę kan
trybės, pasitraukdavo, partizanai vėl 
ateidavo, ir vėl pal ikdavo sąrašą ką iš 
valdiškų aruodų paėmė Tuo me 
tu bandymų stotyje nebuvo nė vieno 
sovietams parsidavėlio, nė vieno par
tiečio, todėl sovietiniai gareigūnai Ei 
mininkų bandymų stotį vadino "ban 
ditų” stotimi. Daug vargo ir takto 
turėjo parodyti direktorius - Antanas 
Šlamas, kad nuramintų įsiutusius stri
bus ir kitus sovietinius pareigūnus at • 
vykusius su įvairiausiais priekabiais. 
Dažniausiai juos nuraminti pavykda
vo bevaišinant ir nugirdant. Daug 
žmonių išgelbėjo d¡r. Antanas Šlamas! 
Teatlygina Jam DIEVAS amžinu 
džiaugsmu!

SOVIETINĖJE MOKYKLOJE
Mokykloje mane ir brolį mokytojai 

prievartavo stoti į pionierius, o vėliau -į 
komjaunimą. Mane iki vidurnakčio

jiems DIEVO

mą Sadūnaitės klausimu. Jeigu mano 
žinios yra tikslios, tada klausimas kyla, 
kokiu būdu valdžios žygis derinasi su 
Generalinio sekretoriaus Gorbačiovo 
glaiĮnost politika?

"Tikėkime, kad paaiškės jog Sadū-

I išlaikydavo mokytojų kambaryje, o 
I brolį ir k tus mokinius protorgas

; I Ubagevičius su pistoletu verte rašyti 
( pareiškimus į komjaunimą De.

to, kad prievartai nepaklusome mus 
išvijo iš mokyklos. Į mokyklą iškvies 
ta Motina pasakė:

"Jei mokytis gali tik pionieriai it 
komjaunuoliai, mano vaikai mokyklos 

| nelankys. Geriau tegul jie nebaigs mo
kyklos, bet užaugs dorais žmonėmis, 
nebus vaidmainiais ir prisita kėliais”.

Po dviejų sava čių patys mokytojai 
j mudu į mokyklą pakvietė sugrįžti. 
Motinos tvirtumas apgynė mus! O 
kiek daug motinų tuo metu savo vaikų 
apginti neišdrįso. Besimokydama ypač 
mėgau sportą: mokyklos rinktinėje 
žaidžiau krepšinį, tinklinį, stalo tenisą, 
dalyvavau lengvos ati etikos varžybose.

Tas gerai mane fiziniai užgrūdino. 
O kadangi augome ant Šventosios 
upės kranto, maudydavomės iki vėlyvo 
rudens. Kiekvieną sekmadienį .r šven- 

. tadienį visa šeima dalyvaudavome Šv. 
I Mišių Aukoje, klausydavomės pa - 1 
mokslų. Atmintyje iki šiol paliko 
Šventos Atminties kija. klebono Vin- KALINIŲ 
cento Arlausko pamokslas. Jis kovo- 
janč us ateistus ta.kliai palygino su

MŪSŲ<

Nijolė Sadūnaitė 26 m. amžiaus 
JAV SENATORIUS IR 
KONGRESMENAS KREIPIASI 
Į SOVIETUS DEL LIETUVIŲ

Senatorius Paul Simon (iš Illinois 
valstijos) ir kongresmenas Benjamin

. kovo menesį kreipėsi raštu Į so- 
šydami, kad du

Sen. Simon kovo 2 d. parašė laišką 
i sovietų ambasadoriui JAV-bėms Ytiri 
Dubinin dėl Bal'o Gajausko bylos- 
Senatorius pažymėjo, kad Gajauskas, 

i virš 30 metų išsėdėjęs kal ėjime, nėra 
I įtrauktas į sąrašą tų politinių kalinių, 
dėl kurių amnestijos suteikimas esąs 
svarstomas. Atsižvelgiant į Gajausko 
pašilijus ą sveikatą, sen. Simon raę'na 
ambasadorių daryti žygius, kad Ga- 

! jauskas būtų paleistas. O be kita ko, 
pastebi sen. Simon, pagal sovietų įsta
tymus Gajauskas galėtų būti prieš lai
ką paleistas, nes pusę bausmės termi
no jau atlikęs.

Kongresmenas Gilman kovo 10 d. 
iš j laiške Sovietų Sąjungos prez dentui 

Andrei Gromyko užtaria lietuvį žur-

likai metų už anti-sovietinę agitaciją 
ir propagandą, ir bebaigiąs pirmuosius

kimu. (LIC)

"PROPAGANDOS CIRKAS” 
VIENOJE SU DVIEM 
LIETUVIAIS

Kovo 30 d. sovietų ambasada Vie
noje surengė spaudos konferenciją, 
kurioje dalyvavo ir du lietuviai - Ne 

jos Vilnių Būčiau dėkingas gavęs paaiškini- kalto¡. gy Mergelės parapij

naitės suėmimas buvo apgailėtina išim
tis ir kad kriminalinio nuteisimo grės
mė bus kaip skubiai galima panaikinta.

(LIC)

K A11K í A I
• je klebonas Stasys Lidys ir Vi niaus 
į Universiteto f losofijos profesorius 
Justinas Karosas. Abudu atvyko į 
Vieną iš Salzburgo, kur j e dalyvavo 
Vilniaus - Salzburgo "draugystės’ 
renginiuose.

Europos lietuviai apibūdino šį susi
tikimą su Vakarų žurnalistą s 'propa 

[ gandos cirku”. Spaudos atstovai iš 
! Lidžio ir Karoso negavo atsakymų į 
I šiuos klausimus: Kada bus Bažnyčiai 
gražinta Vilniaus Katedra? KacjgJ ti- 

l kimieji atgaus Taikos Karalienės’baž
nyčią Klaipėdoje? Kodėl uždrausta 
katekizuoti vaikus? Kada vėl bus ati
daryti 158 po antrosios okupacijos 

į uždrausti vienuolynai? Kada vėl pra 
dės veikti dvi uždarytos kunigų semi-

I nar jos? Kodėl neegzistuoja laisva ka 
1 talikiška spauda - uždrausta leisti lai- 
¡ kraščius ar parapijų biuleten us?

Užsienio spaudos agentūrų žinio
mis, negauta atsakymo ir į klausimus 
apie tris įkalintus Fetuvių katal ikų ku
nigus (Joną Kastytį Matulionį, Sigita 
Tamkevičių ir Alfonsą Svarinską) ir 
apie tai, ar Baliui Gajauskui reikės 
atlikti nutrėmimo bausmę? Karosas 
pareiškė, jog Gajauskas esąs "recidi 
vistas” ir todėl negalėjo būti įtrauktas 
į neseniai paleistų kalinių tarpą, bet 
jo bausmė greitai pasibaigsianti ir j s 
būsiąs pale stas.

Paklaustas ap:e LKB Kroniką, kun. 
Lidys pareiškė, jog jis jos niekad nes
kaitęs. Karosas tvirtino Kroniką skai- 

! tęs ir joje radęs "tendencingos me
džiagos”. (ELTA)

AMERIKIEČIAI REMIA 
KALINAMĄ GEDIMINĄ 
JAKUBČIONĮ

USSR News Brief (1987-11 15) 
pranešė, kad Gediminas Jakubčionis 
buvęs perkeltas į Vilniaus Lukiškio 
kalėjimą. Jis esąs kaitinamas pagal 
L'etuvos Baudžiamojo Kodekso 162 
straipsnį ("vertimasis uždrausta pre
kyba”) .

Tikroji Jakubčionio suėm'mo prie
žastis, atrodo, yra susijusi su nuo 1986 
m. gegužės iki gruodžio (o gal ir il
giau) užsitęsus a KGB ofensyva prieš 
Lietuvos katalikų inteligentiją. Šios 
kratos ir tardymai, išsamiai aprašyti 
savilaidinės Aušros 55-jame (1986 m. 
spalio) numeryje, iki spalio 1 d. pa
lietė apie 60 asmenų. Pasak USSR 
News Brief, 1986 m. gruodžio 9 d. 
tuoj po Jakubčionio suėmimo, buvo 
padarytos aštuonios kratos Alfonso 
Vinslavo, Vincentos ir Joanos Ver- 
telkaičių, Bronės Šeštokaitės, Aldonos 
Matusevičiūtės, Verutės Valiaugaitės 
ir Adelės Brazdžiūtės butuose. Kraty
ta ir Vilniaus universiteto spaustuvė 
ir ke'i Lietuvos Mokslų Akademijos 
institutai. Kratų metu konfiskuota 
daug filosofinės, religinės ir istorinės 
lieteratūros, įskaitant Ereto, Šalkaus
kio, Šapokos, Maceinos, Ylos, Ivins
kio, Greimo, Pasternako ir Orwelí’o 
knygos- KGB tardymui iškviesti: Ja 
kubčionio žmona, sūnus Jonas, Irena 
Borisevičienė, Edvardas Sakalauskas, 
Ramunė Garšvienė.

2



LAIKAS Nr. 719 1387 GYVOS KRIKŠČIONIŠKOSIOS DVASIOS METAI 1987 Puel. S

F K M D I E: F4 I CD
R i M C_.,J._A. U
4 + + + 4. 4. 4 4 4 < + 4-

MARIJOS METŲ PROGRAMA
Šv. Tėvas Jcvias-Povilas šiuos me

tus paskelbė Marijos Metais. Mums 
lietuviams ypatingai džiugu, nes mes 
švenčiame šiais metais L etuvos Krik
ščionybės 600 metų jubiliejų, kuriam 
buvo ilgai ruoštasi. Todėl pravartu 
bus įsigilinti j Marijos Metų prasmę 
ir nusistatyti sau pastoracines garės. 
Pasinaudosime mintimis iš vokiečių 
katalikų mėnesinio religinio žurnalo: 
"Fątima-Bote", pagal kurį iškelti de
šimt praktiškų nurodymų. Čia tik iš 
vardinsime, paskui galėsime išnagri
nėti giliau šias pastoracines mintis......

1. Visi tikintieji savo namuose pra
šomi Marijos mažą altorėli pa
ruošti. Marijos altorėlis primins, 
kad Marija yra Bažnyčios ir šei
mų Motina.c

2. Prie Marijos altorėlio šeimoje 
kasdij r susirinkti bendrai maldai.

Bendra šeimos malda yra sėkminga 
pr’emonė išlaikyti šerną suvie
nytą.

3. Susirinkimuose kreipeis į Mariją 
su malda, kad ji lydėtų susirin
kimo dalyvius savo įkvėpimu.

4. Kiekviena šeima tegul skaito ir 
mąsto Šv. Rašto mintis. Dievo 
žod s padės šeimoje nušviesti šių

laikų problemas ir jas išspręsti tikėji
mo šviesoje.

AR KGB PRISIDĖJO PRIE 
CHALLENGER SUNAIKINIMO?

Challengerio nelaimingas skrydis 
¡vyko pirmą kartą šių skrydžių sekimo 
istorijoje. Kai Challenger kilo į erd 
ves, tai pirmą kartą jo nesekė Sovietų 
žvalgybos la.vai. Trumpai prieš Cha
llenger įvyksimą nelaimę visi sovietų 
karo laivai nepaprastu greičiu išsineš
dino iš Cape Canaveral artimos apli 
kos.

Vienas iš buvusių Gynybos d-to di
rektorių sužinojo, kad lygiai tą pačią 
naktį, kai žuvo Challenger skrydis, 
tada Maskvos KGB štabe įvyko girtu 
kliavimo puota, kad tie pareigūnai ga
lėtų nemokamai prisigerti "už paviz- 
dingą aktyviųjų priemonių panaudo 
jimą”.

Sovietinė užuojauta dėl įvykusios 
Challenger nelaimės pasiekė JAV vy
riausybę vos po dviejų valandų po šio 
tragiško Įvykio. Iš patyrimo yra žino
ma, kad tokios sovietinės "užuojau
tos” pasiekdavo JAV valdžią po ke
lių dienų ar net ir vėliau.

Kufi. Dr. J.1 Vaišnoros laidotuvės 
kovo 20 d-, vyko šv. Juozapo bažny
čioje via Nomentana. Šv. Mišias už 
velionio sielą koncelebravo Marijonų 
vienuolijos vyriausiasis vadovas kun. 
Donaldas Petraitis drauge su 17 ku
nigų kur be marijonų buvo 5 lietuviai: 
Bažnyčios Viešųjų reikalų tarybos se- 
kretariaus pavaduotojas prelatas Au
drys Bačkis, šv; Kazimiero lietuvių ko-

legijos Romoje rektorius prelatas Bart
kus, prelatas Ladas Tulaba, Lietuvių 
Katalikų mokslo akademijos pirminin
kas jėzuitas kun. prof. Antanas Luima 
ir prelatas Kazimieras Dobrovolskis. 
Žinią apie kun. Dr. J. Vaišnoros mir
tį paskelbė Vatikano radijo dienraštis, 
primindamas šakotą velionio vek’ą ne 
tik religinėje, bet ir visuomeninėje 
plotmėje.

Tadas Margis, MIC, spalio 29 su
laukė 75 m. amžiaus gimęs Gary, Ind. 
augęs Montanoje daugelį metų dirba 
'’Draugo” spaustuvėje prie įvairių dar
bų. Marijonų vienuolyne yra jo bro 
lis kun. Juozas Margis, misijonierius 
Argentinoje. Šv. Kazimiero seserų 
vienuolijos narė, jo sesuo s. Damiana 
mirė praetų metų pradžioje.

Varšuva. - Lenkijos valstybės vado 
vas ir komunistų partijos gen. sekre- j 
torius generolas Jaruzelskis ir katali [ 
kų Bažnyčios pr mas kard. Glemp 
drauge pranešė, jog yra pakvietę po
piežių J<|ną Paulių II trečią kartą I 
aplankyti savo tėvynę. Numatoma; 
kad popiežiaus vizitas Lenkijoje įvyks 
šiais metais birželio 9-16 dienomis 
Tautinio Eucharistinio kongreso pro 
ga. Be Varšuvos popiežius aplankys 
dar penkis kitus Lenkijos miestus - 
Lodz, Tarnow, Krokuvą, Liubliną ir 
Gdanską.
Okupacinė valdžia neleidžia papildyk 
kunigų skaičių

Tarptautinė informacijų agentūra

RELIGINES Ž i N 10 S

Airių dovana N. P. Mari’os statula
vysk. J. Steponavičiui Šiluvoje.

5. Organizuoti parapijų bažnyčiose 
bendrai kalbėti rož’hį bent sykį 
per savaitę, pavyzdžiui šeštadie 
nio vakare. Negalint nuvykti Į 
bažnyčią, kelios šeimos galėtų 
susirinkti bendrai rožinio maldai.

6. Nešioti nuolatos su savimi Šv. 
Rožinį ir jį naudoti maldai dar
be, ar kelionėje.

7. Organizuoti maldingas keliones 
į Marijos šventoves, kad atgaivinti

krikščionybės gražų paprotį - ke
liauti su Mariją per gyvenimą.

8. Marijos metais laike krikšto pri
dėti kūdikiui Marijos antrą vardą, 
kad kūdikiai nešiotų Marijos var
dą, kaip meilės ženklą mūsų Mo
tinai Marijai.

9. Grupėse stengtis studijuoti Ma
rijos kulto reikšme, Marijos vietą 
Bažnyčioje, ypač nagrinėjant pa
skutinę popiežiaus encikliką apie 
Mariją.

10. Tikintieji, tiek šeimose, tiek gru
pėse, ar parapijose tegul per šiuos 
Marijos metus pasiruošia pašiau 
koti Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai kurioje nors Marijos šven
tėje.

Apie kiekvieną patarimą stengsimės 
giliau pamąstyti sekančiuose nume 
riuose. Kun. Aug. Steigvilas

KIPA ir Austrijos katalikų informa
cijų centras Kathpress šiomis dieno 
mis paskelbė pranešimus apie vienin
telę Kun. Seminariją Lietuvoje, kur 
pastarųjų 40-ties metų laikotarpyje 
rašo KIPA - kun gų skaičius katastro 
fiškai sumažėjo. Daugelis kunigų sek
madieniais turi aprūpinti tris parapi 
jas. Daugelis kunigų tęsia pastoracinį 
darbą, nors dėl amžiaus ar dėl svei
katos turėtų teisę pas traukti iš parei
gų. Del to Bažnyčios ir kunigų padė
tis Lietuvoje lieka laba-1 sunkį.

Chicago. - Maždaug 5.000 žmonių 
per dieną praeina mažoje Chicagos 
šiaurės vakarų bažnyčioje pažiūrėti 
"verk ajičios Madonos”. Žmonės ii 
gai stovi eilėje, kad galėtų pažvelgti į 
tą paveikslą, kuris yra Šv. Nkalojaus 
«rtodoksų bažnyčioje. Iš Marijos akių 
"bėga ašaros”. Lankytojų tarpe jau 
buvo žmonių iš Europos, Pakistano ir 
Indijos. Parapijos kun. Philip Kou- 
fos pirmą kartą tas rasojanč as pa
veiksle akis pastebėjo gruodžio 6 d. 
Tą dieną yra šv. Nikai’ojaus šventė ir 
jis yra tos bažnyčios patronas.

Arkivysk. lakovos, pastebėjo, kad 
tai yra neišaiškinami ženklai. Praėju
sią savaitę buvo tikrinama ikona ir vys ■ 
kupijos tyrinėtojai priėjo išvados, kad 
tai yra kažkas nepaprasto. Paveikslas 
yra aiškiai matomas ir jei būtų apga
vystė, sako kun. Koufos, būtų tuoj 
pastebėta. Paveikslas yra paišytas prieš
23 metus.
JUBILIEJAUS MALDOS EISENA 

ROMOJE
Sklandžiai vyksta pasiruošimai Lie

tuvos 600 metų Krikščionybės pami
nėjimo iškilmėms Romoje: birželio m.
24 — liepos m. 3 d. Romos lietuvių 
jaunimas su entuziazmu aktyviai pri- 

! sideda prie iškilmių programos. Vie- 
I nas iš pagrindin.ų jaunimo organizuo
jamų įvykių šventės metu bus MAL
DOS EISENA, kuri įvyks penktadie
nį, birželio 26 d. Į e seną kviečiame 
dalyvauti jaunimą bei visus atvykusius 
Romon maldininkus. Prie Mados 
E.senos organizavimo ir jos pravedi- 
mo prisideda Italijos Katalikų jaunimo 
organizacija "Comunione e Libera- 
zione” (kaip lietuvių Ateitininkų or
ganizacija), turinti ap.e 60,000 narių. 
Jie taip pat bendrai dalyvaus visoj 
savaitės iškilmių programoj.

Maldos Eisena prasidės 7 v.v. prie 
buvusios senovės romėnų pagoniškos 
šventyklos Pantheon'as. Nuo šios 
šventyklos pradėsime žyg.uot link Šv. 
Petro aikštės, Vatikane, nešimi trimis 
lietuviškais kryžiais apsuptais fakelų. 
Taip pat ir visi dalyvaujantys laikys 
rankose po kryž ūką ar fakelą.

Ši eisena simboliškai pavaizduoja 
i Lietuvos istoriją, prasidėjusią nuo pa 
i gonybės ir išsivysčiusią į gyvastingą 
i bei tvirtą kr kščionišką tautą. Šios 
į eisenos tiksi ąs — Šv. Petro a kštč — 
I yra vieta, kur Jėzaus Kristaus įpėdinis 
Šv. Petras buvo persekiotas ir nukan- 

' kintas, tai paradoksali istorinė vieta, 
i išreiškianti dabartinę L etuvos tikin
čiųjų padėtį.

Susirinkę Sv. Petro aikštėje, tęsime 
Maldos Eiseną Kryžiaus keliais, tuo 
pareikšdami maldos bei susikaupimo 
nuota koje Jėzaus paskutinius gyveni
mo žingsnius ir kartu prisimindami 
sunkią mūsų Bažnyčios dabartinę pa
dėtį;

Tikimės, kad eisenos pabaigoje Šv. 
Tėvas pasirodys pro savo darbo kam
bario langą bei suteiks mums palai- 
m nimą.

Iki pasimatymo Romoje! 
Romos lietuvių jaunimas

• Tr-mrnm-inw TTimniT "1—-mn-rim ttt—tteiumb

( Brangioms mamytėms: 
Eleonorai Jasinevičieneir ir

s Elzei Mas lionienei mirus, broliš- 
: * ką užuojautą re škiame sūnui Ta

I
dui Jasmevičiui su sūnumi Luisiu 
ir dukroms Izabelei gyv. š. Ame-

I. rikoje, Kastutei su šeimomis ir 
I Luc.jai Masilionytėms.

RAMBYNAS

j Mūsų choro dalyvei:
Eleonorai Jasinevičienei aplei

dus šią žemės pakalnę, Jos ai
dinčiam sūnui Tadui, anūkui Lui 
sui ir kitiems artimiesiems reiš
kiame nuoširdžią ižuojautą..

Šv. Cecilijos choras

Negai’estingai mirčiai atskirus 
iš gyvųjų tarpo Elzę Bsjnytę-Ma- 
siulonienę, jos dukteris: Elzbietą 
su šeima AJV, Konstanciją su 
šeima ir psichologę Luciją nuo
širdžiai užjaučia ir drauge liūdi.

Ona su Genovaite 
ir Alfredu Katunskaš

ar jau užsiriiokėjai
Mielas skaitytojau.
LAIKO prenumeratą?
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Pusi.

kurios numuša lėktuvus. Iš viso nu 
matyta pristatyti apie 600, bet bijo 
masi, kad tos raketos nepatektų į tero 
ristų rankas.
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KAUNE Lietuvos Veterinarijos ■ 
Akademija mini savo gyvavimo 50- i 
metų. Veterinarijos Akademijoje da- i 
bar ve kia 4 fakultetai: veterinarijos, . 
zooinžinerijos, neak vaizdinis ir kvali 
fikacijos kėlimo. Mokosi daugiau kaip 
2,5 tūkstančio studentų. Dirba 7 pro 
fesoriai ir mokslų daktarai, 97 docen
tai ir mokslų kandidatai. Iš viso pa 
rengė apie 7.000 Įvairių specialistu, i

Vl-joje Tarptautinėje Etnografi
nėje Lėlių Parodoje Krokovoje aukš 
čiausią prizą laimėjo Kaune gyvenanti | 
Ona Bakanauskienė už lėlių grupę ¡ 
"Lietuvių liaudies muzikos instrumentų 
ansamblis”.

Apie 250 Lietuvos statybininkų dir
ba Moldavijoje, atstatydami mokyklas, 
ligonines, gyvenamuosius namus, ku 
rie buvo sugriauti šią vasarą įvykusio 
žemės drebėjimo. Lapkričio pradžioje ; 
baigti pirmieji darbai. Daug ausiai j
buvo nukentėję senamiesčiai.

Pagal okupuotos Lietuvos butų ko 
deksą, gyvenamojo ploto norma vie
nam gyventojui nustatyta 12 kvadra
tinių metrų ir nemažesnė, kaip 7 kv. 
metrų. Ši norma neliečia Kauno ir 
Vilniaus miestų.

DRUSKININKŲ Dainų Slėnyje 
vyko ketvirtoji respublikinė Kalvių 
Diena. Dalyvavo 104 kalviai ir j uve 
lyrai, demonstuodami savo miklumą 
ir Įgudimą. Geriausiu kalviu pripažin
tas alitiškis Vytautas Jerutis.

KAZIO INČIŪROS 80 m. gimi
mo sukaktis buvo paminėta Vai'stybi 
nėję Bibliotekoje. Programą atliko 
aktoriai: poetas E. Matuzevičius, dai
nininkas D. Sadauskas, pianistas A. 
Maceina.

Tik nepaminėjo, kad už dramą 
"Vincas Kudirka”, pastatytą Vilniaus 
Teatre rež. Romualdo Juknevičiaus, 
ištrėmė į Sibirą. (Spektaklis buvo tik 
vienkartinis ir veikalas išimtas iš re
pertuaro, nes perdaug žadinąs patrio 
tinius jausmus. Lyg lietuvis neturėtų 
teises būti patriotu .). Grįžęs iš Si 
biro, ilgą laiką nedalyvavo kūrybinėje 
veikloje. Tik 1962 m. išspausdino 
poezijos knygą "Prie Kauno Marių”, 
pjeses "Žemaitę” ir "Eglę Žalčių Ka
ralienę”. Žinoma, kad rankraštyje Ii 
ko eiliuota tragedija "Margiris” ir dra
ma "Gulbės Giesmė”. Mirė Viln.uje 
4974 metais.

Kauno Zoologijos Sode gerai jau 
čiasi 4 naujagimiai tigriukai, kuriems 
duoti Aido, Timuro, Tauro ir Žilvinio 
vardai.

Rudeninis šaukimas kariuomenėn. 
Karinė prievolė trunka 2-3 metus 
Maskvos potvarkiais. Karinių komi
sariatų darbuotojai skaito paskaitas, 
rengia karinėmis temomis pokalbius 
(visa tai daroma ir užimtuose kraštuo
se, lyg ir jie būtų įsipareigoję kariauti 
ten, kur Maskva užsimdno), demons

Vladas Lapienis, kovotojas dėl religijos

su-
ir tautos laisves.

trujamos kino filmos ir naujokai 
sitnka su partiniais darbuotojais.

ŠILALĖS rajono Paragaudžio
liakalnius tyr nėjo Mykolo Michelber- ...
to vadovaujama archeologų grupė. ! ‘ ...........
Buvo surasta retai Lietuvoje randama r¡nkOs klestėjimą.
segė, kirvukai, ietigal.ai iš 2 a. i

Apžiūrint Kvėdarnos piliakalnį, ant |_>u
kurio iki 1329 m. stovėjo pils, rasta 
II po Kr. amžiaus Romos imperijos 
moneta. Archeologai sako, kad šiose 
vietose tokia moneta aptikta pirmą kar 
tą ir tai galėtų reikšti, jog Kvėdarnos 
pilis yra vsu 1.000 metų senesnė, ne
gu buvo galvojama iki dabar.

KLAIPĖDOJE išleista pirmoji Lie
tuvos Jūrų Laivininkystės Jūreivių 
Mokyklos laida. Iš įvairių Lietu.vos 
vietų atvykę jaunuolai įsigijo įvairias 
specialybes, surištas su jūrininkyste. 
Pirmoj on laidon pateko 130 abitu 
rientų.

^Amerikos gynybos departamentas 
Washingtone paskelbė dokumentinį 
praneš mą Afganistano klausimu, ku
riame pažymima, kad po septynerių 
metų kovos prieš sovietinę okupaciją 
afganai rezistentai anaiptol nėra susi'p 
nėję, išlaikę stiprias pozicijas, veiks
mingai priešindamiesi sovietam. Resis 
tencinė kova ypač sustiprėjo praėjusiu 
metų eigoje. Dokumente pažymima, 
kad nuo sovietinės okupacijos pra 
džios afganų laisvės kovotojai numušė 
iš viso apie tūkstantį sovietų karo lėk
tuvų JAV apginkluoja Afganistano 
laisves kovotojus "Stinger” raketom s,

CONTADORA PUBLICA ¡ 
Dra. luana Elsa Tamošiūnas ® 

| Atlieka buhalterijos darbus į 
U ir duoda patarimus

CAMARONES 4007 
P 2 - Dp. D 

TeL 567 - 3227
| 1407 C. Fad.-(Floraau Norte)

Maskva. - Komunistų partijos lai 
kraštis Pravda paminėdamas Leonido 
Brežnevo 80 m. gimimo sukaktį, savo 
vedamajame straipsnyje apkaltino, 
kad jis paskut niais metais nuslėpė 
daug dalykų ir buvo patenkintas pats 

Į savim . Tai pirmoji Brežnevo vieša 
. kritika nuo to laiko, kai jis mirė 1982 
J m. Gi dabartinis sovietų lyder’s M.
Gorbačiovas yra kaltinęs, kad ekono
minis gyvenimas 1970 80 metais smu 
ko žemyn, taigi, ta s metais, kai Brež
nevas buvo sovietų vyriausybės ir ko 
munistų partijos viršininkas. Vakarų 
komentatojai sako, kad editorialas 
Pravdoje padės atsikratyti tų asmenų, 
kurie buvo Brežnevui lojalūs. Parti
jos centro kom. pašalino ilgametį 
Brežnevo rėmėją Kazakstano respubli
kos pirmąjį sekretorių Dinmukhamed 
A. Kunayev. Dėl jo pašalinimo kilo 
riaušės, nes nebe kazakų tautybės žmo
gus buvo pask'rtas į jo vietą.

Į Laikraštis rašo, kad Brežnevas ne
beturėjo ryšio su dabartimi. Buvęs 
dideis skirtumas tarp jo žodžių ir 
darbų. Jis leido ir nesirūpino, kad 

P1 kasdieninio gyvenimo prekės sumažėjo 
’ ir nepakankamai buvo maisto. Tai 
; iššaukė didelę korupciją ir juodosios 

Pravda sako, kad 
j to meto partijos vadų kvalifikacijos 

ivo žemo lygio ir nebuvo atsakomy
bės pajautimo, kuris privedė prie nei 
giamų rezultatų.

LAIKUI IR KALENDORIUI 
AUKOJO 

U$S Kazys Vilkonis 
U$S Dr. Aug. Laucis 
U$S Jonas Kalainis 

500 Urug. Stasys Goda 
Austr.
30,00 
20,00 
17,00 
10,00 
10,00

15
10

5

Elena Leleiva 
Zofija Kalibatienė 
Barnabas Blumberg 
Klara Andrunavičienė 
Liudas Jakavičius

10,00 Carlos Seskus
10,00 Jose Plusčiauskas
10,00 Alg mantas Rastauskas
10,00 Arturo M.čiudas
10,00 Jonas Griška
10,00 Antanas Jankauskas
10,00 Anita Grigaliūnaitė
8,00 Pablo Mainonis
7,00 Susana N. de Fauroux
7,00 Vincas Grigaitis
7,00 Povilas Revinskas
7,00 Enrique Bagdonas
6,00 Uršulė Žukauskienė
6,00 Valentina Bukauskaitė de 

Pérsico
5,50 Apolonija Rymavičienė
5,30 Kazimieras Sai'učka
5,00 Dr. R. Kairelis
5,00 Kostas Misiūnas
5,00 Elena Mekšriūnienė
5,00 Eleonora Jasinevičienė
5,00 Veronika Leleiva
5,00 Uršulė Štarytė
5,00 Sofia Valentas
5,00 Bruna Šiušienė
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5,00 Marija G. de Pečelis
5,00 Juan Stankūnas
5,00 Vicente Barauskas

, 5,00 Eva Siliaukaitė
5,00 Jose Aneliauskas
5,00 Veronika Kalvelienė
5,00 Leonas Jukna

I 5,00 Antanas Kleiva
5,00 Dominga Sabūnaitė

i 5,00 Vicente Laurutis
i 5,00 Jonas Senkus
i 5,00 Vladas Martinėnas
į 5,00 Jonas Grigaliūnas
Į 5,00 Juozas Mikalčius
j 5,00 Janina Giedraitis

5,00 Jonas Kr.kšč.ūnas
i 5,00 Pranas Galbuogis
' 5,00 Jonas Indrumas

5,00 Angela Sarapinas
5,00 Osvaldo Rakauskas
5,00 Jonas Banylis
5,00 Nijolė Jaraminas
5,00 Bruno Eidukonis
5,00 Romualdo Stukas
4,00 Sergio Derenčius
3,50 Jose Baranauskas
3.50 Clemente Balčiūnas
3,00 Jedvyga Rimšelis
3,00 Kazimiera Augulienė
3,00 Juana Valentas
3,00 Jadze Žagrakalienė
3,00 Marija Bakonis
3,00 Jadze Mirosch
3,00 Kazimieras Keblys
3,00 Vėronika Kalvelienė
3,00 Juan Saviokas
3,00 Bronis Banys
3,00 MarianoCikota
3,00 Jose Sturevičius
2.50 Vladas Martinėnas
2,50 Antanas Jasuitis
2,50 Virginia Otonelo
2,00 Vicente Stundžia
2,00 Enrike Baubinas
2,00 Jose Mart.nkus
2,00 Bronė Karavaitytė
2,00 Mateto Bendinskas
2,00 Adomas Burba
2,00 Veronika Didžiunaitis
2,00 Veronika Vasiunas
2,00 Anelė Ruskonienė
2,00 Antonia Verbickas
2,00 Ana R. de Preikšą
2,00 Stasys Kasevičius
2,00 Alberto Ramaslauskas
2,00 Juan Baranauskas
2,00 Romualdas Stukas
2,00 Janina Stoškunienė
1,00 L. Jackevič.enė
1,00 Lidia Placakis
1,00 Karolis Markauskas
1,00 Petras Cerkauskas
1,00 Felix Vitkauskas
1,00 Antanas Židelis
1,00 Karolina Gradeckienė
1,00 Petras Cerkauskas
1,00 Marcelė Kikštienė
1,00 Stefanija Rukšienė
1,00 Pio Sakalauskas
1,00 Elena Didžiokienė
1,00 Vytautas Griškevičius
1,00 Ana Bunza
1,00 Vicente Kairys
1,00 Pranas Valantiejus

Visiem* mieliems “Laiko” rėmėjams ta
riam* naoiirdų ažių.

LAIKO Aiminisėracija.
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MŪSŲ KOLONIJOSE
LIETUVIAI LUNA PARKE 

SU POPIEŽIUM
Popiežiui lankantis Argentinoje, 

lenkų bendruomenė turėjo jam spe 
cialų priėmimą Luna Parke, kur tilpo 
apie 15.000 žmonų. Same pager
bime dalyvavo ir maža lietuvių grupė 
apie 50 asmenų.

Lenkų komitetas buvo pakviestęs 
be kitų lietuvių bei ALOS Tarybos 
ir Artūrą Mičiudą su ponia, kurie bu
vo arti prie tako, kur popiežius atvyko. 
Arturo Mičiudas pasveikino popiežių 
lietuviškai: "Sveikas atvykęs, Šventas 
Tėve, lietuviai jus labai myli”. Popie 
žius atsakė "ač.ū, ač ū”. Toliau dia
logas tęsėsi lietuvių ir ispanų kalbo
mis: Popiežius užklausė: "Kas jūs 
esate ir ką atstovaujate”. Arturo atsa 
kė: "Esu argentinas, lietuvių sūnus ir 
Vyriausio Lietuvai Išlaisvinti Komi
teto VLIKO atstovas Argentinoje, 
Vliką Jūs pažįstate? Popiežius atsakė: 
Taip, taip, dabar Lietuvai sukanka 600 
metų krikščionybės Bus didelė šventė 
Romoje atvykite ir Jūs, norėčiau 
matyti Romoje Bet ko laukiate 
jūs lietuviai? ’ užklausė popiežius. 
Tuomet A. Mičiudas atsakė: "Mūsų 
tėvų krašto - Lietuvos nepr.klauso- 
mybes”. Popiežius atsakė: "Aišku, 
aišku, taip taip, gerai, gerai, lauksiu 
Romoje”. Paskui popiežius atsisvei
kino paspaudęs ranką. Šis įvykis bu
vo perduotas per visus kanalus ir ra
dijo stotis Argentinoje.

PAREIŠKIMAS VILNIAUS ARKIVYSKUPUOS KLAUSIMU
Ryšium su Lietuvos krikšto 600 

metų sukakties minėjimu išeivijoje 
pradėta akcija prašyti Popiežių, kad 
Vilniaus arkivyskupiją priskirtų prie 
Lietuvos bažnytinės provincijos.

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto Valdyba, apsvarsčiusi šį 
klausimą, pareiškia:

1) Vilniaus arkivyskupijos dalis ku
ri yra Kremliaus prie Lietuvos pri
skirtoje teritorijoje faktiškai yra at
skirta nuo Lenkijos bažnytinės pro
vincijos. Jos apaštaliniu administra 
toriumi popiežius yra paskyręs vysk. 
J. Steponavičių, kuris, deja, yra so
vietų valdžios ištremtas, tačiau jo pa
reigas eina kun. V. Gutauskas. Vil
niaus apaštalinis administratorius yra 
pilnateisis Lietuvos vyskupų konferen
cijos narys, ir neturi jokių ryšių su 
Lenkijos bažnytine provincija.

2) Iš autoritetingų šaltinių patirta, 
kad Vatikanas nesiima pertvarkyti šią 
padėti dėl seknčių priežasčių:

a) Vatikanas sutvarko bažnytinės 
provincijos reikalus, kai valstybės sie
nos yra nustatytos tarptautinėmis su
tartimis. Tačiau dabartinės Rytinės 
Lietuvos sienos yra Maskvos vienaša
liškai nustatytos.

b) Vatikanas nepripažįsta prievar
tinio Lietuvos įjungimo į Sovietų Są 
jungą. Tatai jis parodo pripažindamas 
Lietuvos pasiuntinybę prie Švento 
Sosto.

c) Vatikanas esąs nuomonės, kad

PARAPIJA IR LIETUVIŲ ARG. 
SUSIVIENIJIMAS
PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ

Gegužės 17 d. sekmad enį Aušros 
Liet. Parapija ir Liet. Susivienijimas 
paminėjo iškilmingai Motions d eną.

Iš ryto 10 vai. Aušros Vartų bažny 
čioje buvo atnašautos Sv. Mišios už 
gyvas ir m rusias motinas. Laike mi
šių giedojo Šv. Cecilijos choras, kun. 
A. Ste gvilas pasakė pamokslą apie 
motinos reikšmę mūsų istorijoje, už
baigiant Šv. Mišias buvo atnaujintas 
pasiaukojimas Nekalč. Mar.jos Šir
džiai, kuris prieš 36 metus buvo atlik
tas iški'mingai Romoje. Kun. A. Steig- 
vilas visus dalyvius pakvietė į meninę 
programą Liet. Susivienijime.

Vakare apie 19 vai. Lietuvių Susi 
vienijimo rūmuose įvyko menin s Mo
tinos paminėjimas. Programą atidarė 
Alicia Mikučionytė. Meno programa 
prasidėjo su mažu vaidybos aktu apa 
čioje scenos paskui atsivėrus scenai 
pasirodė "Dob lo” vaikų ansamblis su 
įdomia programa.

Pirmoje vietoje vaikai sudainavo 
apie jaunimą dainelę, paskui pašoko 
dzūkų polką, po kurios sextetas pasa 
kė poeziją motinos garbei.

Silvia Voizgierd enė su vaikų gru
pele suvaidino vaizdelį: "'Noriu saldaus 
miego”, kur vaikai labai natūraliai 
jautėsi, o publika palydėjo su p oji 

oficialus Vilniaus arkivyskupijos klau
simo išsprendimas reikštų Lietuvos 
aneksijos prie Sovietų Sąjungos pri
pažinimą.

Mes griežtai pareiškiame, kad tiktai 
laisva Lietuva, o ne jos okupantas, 
gali spręsti ją liečiančius klausimus.

3) Maskva aiškiai siekia Vilniaus 
arkivyskupijos klausimo formalaus iš
sprendimo savo naudai.

Mes griežtai smerkiame tokias Mask
vos pastangas ir okupuotos Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios vadovų prievarta
vimą savo imperialistiniams tikslams 
pasiekti.

4) Kovojajičios už savo laisvę Lie
tuvių Tautos vardu mes dėkojame 
Šventajam Sostui už nusistatymą ne
pripažinti Lietuvos aneksijos prie So
vietų Sąjungos ir už atsisakymą daryt’, 
bet ką. kas įtvirtintų šią nelegalią 
aneksiją.

VYRIAUSIAS LIETUVOS
IŠLAISVINIMO KOMITETAS

KANADOS OPOZICIJOS VADAS 
KELIA PEČELIŪNO BYLĄ

Johjn N. Turner, Kanados pan'a 
mentó opozicijos vadas, sausio 20 d. 
laišku kreipėsi į sovietų ambasadorių 
Kanadai Alexei Rodionov dėl infor
macijos apie lietuvį politinį kalinį Po
vilą Pečeliūną. Kanados liberalų va 
das Turner teiravosi, kada Pečeliūnas 
gali būti paleistas.

P. Pečeliūnas buvo nuteistas, kartu 
su Gintautu Iešmantu ir Vytautu Skuo-

Kun. Alfonsas Svarinskas

ma s. Toliau buvo pasakytas trumpas 
žod s motinoms pagerbti.

Sekė naujas vaizdelis scenoje: lie- 
' tuvių kalbos pamoka apie motinas, ku 

ris buvo palydėtas publikos su katu
tėmis. Po to vaikų visas ansamblis 
sušoko "Čigonėlį”, palydint akordeo 
nu garsamas ir publikos plojimais.

Trečioje dalyje pas rodė Laimos 
Levanavičiūtės nupieštas Marijos pa
veikslas ir vaikų maldelė prie Marijos 
už motinas. Ši paskutinė dalis buvo 
užbaigta su dainele: "Oi močiutė, 
motinėlė”.

Meno programai užsibaigus buvo 
pakviestos Silvija Vozgirdienė, ir Ne- 
lida Zavickaitė de Mahne, kurioms 
buvo įteiktos po gyvų gėlių puokštę 
už šios programos paruošimą. Prie 
lietuvių kalbos pamokų prisidėjo Jane 
Maca'tytė, o šokius paruošė Osvaldas 
Levanavičius.

Toliau sekė vaišės su arbatėlė ir 
užkandžiais prie muzikos garsų.

džiu, 1980 m. gruodžio 22 d. Jam 
buvo paskirta tr s metus kalėti griežto 
režimo Lageryje ir penkis metus trem
tyje už bendradarbiavimą su Alma 
Mater ir Perspektyvos pogrindžio lei
diniais. (LIG)

Užsienio spaudos agentūros pažy
mi, kad Ignalinos atominės elektrinės 
plėtmas esąs sustabdytas de. Švedijos 
pakartotinai pareikšto susirūpinimo 
šios jėgainės nepakankamu saugumu. 
Švedai tvirtina, kad Ignalinos jėgainė 
yra nesaugi, kad saugumo sistė-ma 
joje yra dar menkesnė už Černobylio 
jėgainės. Švedijoje pasigirsta balsų 
kad Ignalinos atominė elektrinė iš viso 
būtų uždaryta. Užsienio spauda šio 
mis dienomis plačiai prisiminė Černo
bylio katastrofos pirmąsias metines.

Sovietų kalėjime mirė Anatolius 
Marčenko, 48 m. amžiaus. labiausiai 
žinomas žmogaus teisių kovotojas. Jis 
praleido daugiau, negu 20 savo gyve
nimo metų sovietų kalėjimuose, kon 
centracijos stovyklose ir jų ištrėmime. 
Jis mirė Čistopolio kalėjime, Tatar 

respublikoje, kur kalėjo naują 10 m. 
terminą "už agitaciją ir propagandą” 
prieš sovietus.

Pirmą kartą jis buvo nuteistas į 
darbo stovyklą 1957 m. Karagandoje. 
Iš ten jis pabėjo ir norėjo išvykti į 
užsienį ir tai reiškė tėvynės išdavimą, 

j Už ką buvo nuteistas 6 metus kalėti 
i specialioje stovykloje. 1968 m. jis vėl 
i buvo areštuotas už laišką, kurį parašė 
! Prahos pavasariui prasidėjus ir kad 
i pal aikė laisvėjanti režimą Čekoslova- 
i kijo j e. Išle stas 1971 m., bet turėjo 
I likti Sibiro ištrėmime, kur buvo ir jo 
i busimoji žmona Bogoraz. 1975 m. 
' suimtas už prasižengimą, kad 8 vai. 
Į vakaro nebuvo dar namuose. 1981 
i m. jis areštuojamas šeštą kartą už 
"prieš sovietinę agitaciją ir propagan 

. dą” ir nuteisiamas 10 m. darbo sto- 
' vykios, kuri pasižymi žiauriomis sąly
gomis. Šeimai uždrausta jį lankyti ir 
mirusiam nebuvo leista sugrįžti į na
mus. (LIC)

Kontraversinis Sov. S-gos poetas 
Evgeni Jevtušenko. Rusijos respubli
kos rašytojų kongrese pasakė aštrią 
kalbą prieš literatūrinę cenzūrą, savi 
gyrą, nutilėjimus ir privilegijas. Jis 
net išdrįso reikalauti atvirumo ir tiesos 
iš kitų laukiančio Gorbačiovo tuos rei
kalavimus pritaikyti ir literatūrai. Pa
gal poetą rašto žmonės, ir toliau sk_elb 
darni ir garbindami nepriklausomai 
nuo rašytojų socialiniam sovietų gy
venime vykstanč.us pasikeitimus, pasi
darys niekam verti.

Jis reikalavo teisės rašytojam pasi 
žiūrėti į Stalino vykdytų valymų fak
tus, kolektivizacijos blogumus, elito 
privilegijas ir sovietų vlsuominės trū
kumus. Jis reikalavo, kad rašytojam 
teikiamos privilegijos, kaip slaptas 
maisto ir kitų reikmenų dalijimas, spe 
dalūs kuponai suvenyram būtų panai
kinti.

Pagal Jį sovietų rašytojai neignora 
vo sovietų pramonės tobulėjimo, todėl 
jie taip pat neturi teisėsi tylėti, kada 
tais pačiais metais, nepaisant Lenino 
princijų paveldėjimo ir vertingos ūki 
ninku žemdirbiškos išminties, jie neuž
tarnautai buvo paskelbti kulokais ir 
sutraiškyti po kojom. Negailestingi 
valymai sunaikino bolševikų gvardijos 
vadus, geriausius Raudonosios armi
jos vadus, pramonės kadrus ir vado 
vaujančiis Lenino minties atstovus.

Esą sovietų istorija yra perrašinė
jama, draudžiama diskutuoti įvykius, 
kurie nesutampa su Kremliaus pažiūra. 
Daug sovietinių pareigūnų, kaip Leni
nas, ir įvykių yra padaryti tokiais šven
tais, kad jų negalima kritikuoti. Kny
gose neišdrįstama išvardinti priežasčių, 
kurios privedė prie daugelio partijai 
vadovavusių asmenų dingimo, o daž
nai net nenurodoma jų pirties data.

Esą tik neslepiant ir neužglostant 
Įvykių savam krašte, rašytojai turės 
moralinę teisę pasidaryti universalūs.

Žinoma, netenka laukti, kad jo bal
sas bus išklausytas (Literaturnaja Ga- 
zeta iš visų jo reikalavimų paskelbė 
tik reikalavimą panaikinti literatūrinę 
cenzūrą), bet stebina prasiveržusi poe
to drąsa. (DARBININKAS)
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ĮVAIRENYBES iš visur... 
o

DĖMESIO SIUNTINIŲ 
Į LIETUVĄ SIUNTĖJAMS

Sovietų Sąjunga pranešė visiems 
kraštams, priklausantiems tarptautinei 
pašto unijai, kad nuo gegužės 1 muito 
deklaracijos formos siuntiniams turės 
būti pildomos prancūzų ar rusų kal
bomis. Šią informaciją Lietuvių In
formacijos Centrui perdavė Walter 
Duka, JAV pašto vicedirektorius, su 
kuriuo LIC vedėja Gintė Damušytė 
kartu liudijo JAV Kongreso apklau
soj apie sovietų pašto pažeidimus.

Sovietai taip pat perspėjo, kad nuo 
gegužės 1 visi siuntiniai su neteisingai 
išpildytomis muito formomis iš viso 
nebus priimami, o automatiškai atme
tami ir grąžinami. (LIC)

Disko čempionas Romas Ubartas 
išsiskiria savo ūgiu. Jis yra 2 m 2 cm 
aukščio, sveria 117 kg. Jis atstovaus 
Sov. Sąjungą pasaul'niam čempionate 
Italijoje.

IŠ MŪSŲ PAPROČIŲ
KAD LINAI GERAI DERĖTŲ, 

lenkų etnografas K. Mošinskis pažy
mi, kad nuo senų laikų druska, kaip 
apsauginė priemonė, buvo žinoma vi
soje Europoje, Azijoje, Afrikoje. 
Drauge su druska buvo naudojama 
duona. Dzūkai, pradedant sėti sėme
nis, ant dirvos padėdavo truputį duo
nos kepalo viršutinę plutos dalį, tą 
vieta peržegnodavo ir tik tada pradė
davo sėti.
Kauniečiai statys miestą Ukrainoje

Kauno namų statybos kombinato 
grupė išvyko į Ukrainos miškus, ne • 
roli nuo Nidančičių kaimo, Kijievo 
srityje, statyti naujo miesto - Slavuti- 
čių, kuriame apsigyvens Černobylio 
atominės elektrinės darbuotojai. Lie
tuviškajam kvartalui Slavutičiuje skir • 
ti septyni hektarai.
IŠLEISTA JURGIO
MATULAIČIO BIOGRAFIJA

Tėvai Marijonai "Laiko” spaustu
vėje išleido Dievo Tarno arkivyskupo 
Jurgio Matulaičio nauja biografiją is
panų kalboje. Ši biografija trumpai 
nušviečia Dievo Tarno heroišką gyve
nimą, gražiai ilustruota, tinka kaip 
dovana. Galima įsigyti pas marijonus 
Avellanedoje ir Rosario mieste.

CENTRO LITUANO
ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL

Fundada el 10 de octubre del año 1926
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto N 25.362 

de fecha 13-XII 1951
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINRIA

La Comisión Directiva de' Centro Lituano convoca a todos sus aso
ciados a la Asamblea General Extraordinaria que se realizará el día 20 DE 
JUNIO DE 1987, a las 17 horas con el siguiente

1. — Apertura de la Asamblea.
2. — Designación de dos socios para la firma del Acta.
3. _ Aprobació de la VENTA DE LOS INMUEBLES DONA -

■' DOS AL CENTRO LITUANO por, los asociados LEON
'L y ELENA RYŠELIS. ■ -1...

4. — Cierre de la Asamblea.'
Birute./Petrauskas de Daratenas Arturo Oscar Kaminskas

Secretaría "" Presidente

Los Angeles mieste, JAV-bése vei
kia vyrų kvartetas, kurį sudaro keturi 
inžinieriai: (Ant. Polikaitis, Rimantas 
Dabšys. Liman. Jarašiūnas ir Br. še 
liukas). Jie buvo nuvykę į Australiją, 
kur davė kelis koncertus P. L. Jau
nimo kongreso naudai.

Paskutiniame la:kotarpyje Ameri
kos filatelistų sąjungos duomenys ro 
do, kad pašto ženklų rinkoje smarkiai 
padidėjo lietuviškų ženklų pareikala 
vimąs. Nors Lietuva rinkėjų tarpe 
linksnioujama "mirusių valstybe”, 
rimtesni filatelistai pastebi iš investa
vimo taško, jog verta plačiau domėtis 
Pabaltijo filatelija. Ženklų ne daug 
tebuvo išleista, o jų tiražai palyginus 
nedideli.

Kadangi mūsų kaimynai lenkai bei 
vokiečiai ypač domaujasi Lietuvos fi
latelija, šių ženklų pareikalavimas 
Europoje ypač didelis.

Ok. Lietuvos medžiotojai šiuo metu 
turi 23 veislių medžiojimo šunų - 
medžiotojų padėjėjų. Jų skaičius 
veik 3.000. Daugiausia yra vak. Si 
biro laikų, po to seka šiurkščiaplau- 
klai forsterjerai, lietuvių skalikai, trum
paplaukiai taksai, rusų europinės lai 
kos ir kt. Medžioklinius šunis augina 
Trakų šunų veislynas, juos platina ir 
patys medžiotojai. 1985 metais vy 
kusioje šunų parodoje buvo išstatyti 
467 medžioki, šunes. Klasiniais buvo 
pripažinti 290.

Radviliškio rajone darbą baigė de 
šimtoji kalbos faktų rinkimo ekspedi 
cija, kuriai vadovavo Lietuvos mokslų 
akademijos, lietuvių kalbos ir litera
tūros instituto vadovai. Ekspedicijos 
dalyviai užrašė apie 50.000 įvairios 
kalbinės medžiagos: 8.800 vietovar
džių, 7.200 žodžių, kurie papi'dys tar 
mes kartoteką, užpildyta 10.000 dia 
lektologinių anketų. Nuo 1976 m. to
kiose ekspedicijose surinkta: 337.000 
kalbos vienetų. Šiame rinkunyje yra 
apie 83.000 vietovardžių ir 94.000 
asmenvardžių.

Netekėjusių, kūdikių laukiančių, 
merga'čių globą, Illinois valstybėje, 
Š. Amerikoje, kainuoja 835 milijonų 
dol. metams.

U N K S M I A U
Skamba telefonas:

—Alio! Ar čia gyvulių apsaugos 
draugija?

—Taip.
—Prašau jus. atsiųskite čia ką nors. 

Mūsų kieme medyje sėdi laiškanešys 
ir įžeidinėja mūsų mylimą šunį.

Da'Iininkas Antanas Žmuidzinavi
čius labai ilgai gyveno (1876-1966). 
Kartą jis vienoje dailės parodoje apž.ū- 
rinėjo paveikslus. Prieina prie jo se 
nyva moteris ir nustebusi sako:

—Pdnas Žmuidžinavičiau, tai jūs 
dar gyvas? o aš maniau, kad jau senai 
miręs

—Taip, ponia, - atsako Žmidžina 
vičius, - stengiuosi gyventi, kad galė
čiau dalyvauti jūsų šermenyse

Keletas italų dirigentų, tarp jų Tos 
canini ir Masagni, buvo pakviesti da
lyvauti festivalyje, skirtame kompozi
toriaus Verdi garbei. Mascagni sutiko 
diriguoti tik su sąlyga, kad jam būtų 
užmokėta daugiau negu dirigenti Tos
canini.

—Mano honoraras turi būti dides
nis, - sakė jis, - aš turiu gauti nors 
vidną lyrą daugiau.

Direkcija sutiko. Festivaliui pasi
baigus, Mascagni gavo vieną lyrą. 
Mat tame festivalyje Toscanini diri 
gavo nemokamai.

Žinomas vokiečių gydytojas ir fi'o 
sofas Markus Hercas (1747-1803) 
kartą aplankė ligonį, kuris gydėsi iš 
knygų, susirasdamas sau tinkamą re
ceptą. Išgirdęs apie tokį gydymosi 
metodą, jis pasakė:

—Žinau, kokia bus jūsų mirties 
priežastis. Mirsite |nuo korektūros 
klaidos.

Vokiečių poetas H. Heine kartą 
taip pasakė apie vieną įžymią solistę, 
kurios apkūnumas visiems krisdavo į 
akis:

—Tai dramblys, prarijęs lakštin
galą.

PO MINĖJIMO
—Bet kam reikalingos tos paskaitos, 

sveikinimai, kalbos? Ar neužtenka 
šokių, dainų ir sumuštinių?

—Ir man taip atrodo. Sveikinimai 
Į gali būti daug trumpesni:

Sveiks! - Į sveikatą!

Kodėl vis dar trūksta mėsos? - klau
sia partieti. - Mes taip greit žengiame 
į tikrąjį komunizmą, jog gyvuliai nes
pėja pasivyti.

Kodėl Raudonoji armija vis dar ne
palieka Čekoslovakijos? - Vis dar ieš
ko ir neranda, kas ją pakvietė į pa
galbą.

MOŠŲ MIRUSIEJI
J" Antanas Dumčius, mirė gruodžio 

4 d. Buvo gimęs 1918 m. Sintautų v. 
Šakių ap. Pas jį rasdavo prieglaudą 
ne vien valdybų posėdžiai, bet ir susi
rinkimai: Alta, šauliai, krikščionys de
mokratai, tautininkai, liaudininkai, vy
čiai, bendruomenė ir dar kiti. Palai 
dotas Šv. Kazimiero kapinėse, Chi 
kagoje.

•j* Mykolas Monkevičius, 82 m. 
amžiaus, gimęs Šiaul uose mirė 13 ge
gužės Avellaneda. Liūdesy liko žmona 
Ona, duktė Susana de D’Agostino, 
trys anūkai, marti Marija su dukrele 
ir kiti gim naičiai Lie.uvoje ir Argén 
tinoje. Palaidotas Avė .anedos kapuo
se. Šv. Mišias už vedoni 17 gegužės 
ill vai. Aušros Vaitų bažnyčioje už
prašė krikšto duktė Adela Ana.

f Jurgis Juod’s, kuri OSI įstaiga 
kaltino II D. karo nusikalt mais ir is 

i kurio bandė at mti JAV pil etybę, mi- 
I rė bęžiu 1986 m. spalio 24 d St. Pe 
' tersburge, Floridoje. Velionis palai 
i dotas spalio 27 d. St. Petersburge, kur 
j ilsisi prieš pusmetį, ta p pat vėžiu nu 
rusi žmona Monika. Lietuviams ve
lionis buvo žinomas kaip dailininkas, 
dailę studijavęs Kauno meno moky 
kloję ir J. Vienož nskio studijoje, 
Westforde, Conn. Paliko daug pa
veikslu, simbolinėmis vizijomis vaiz
duojančių Lietuvos praeitį ir kai ku 
riuos dabarties Įvykius. L etuvių en 
clk'opedijoje rašoma, kad velionis gi
mė 1911 m. spalio 22 d. Kauno ap., 
Kebliškių km., 1938 m. baigė Lietu 
vos karo mokyklą, tarnavo aviacijoje.

■f* Jonas Švoba, pedagogas ir di 
plom. istorikas, mirė lapkričio 15 d. 
Gimė 1902 m. vasar o 10 d. Okainčlių 
km. Kėdainių ap. Atvykęs į Detroitą 
įsitraukė į darbą lietuvių šeštadieninė 
je mokykloje. Suorganizavo lietuvių 
mokytojų sąjungą. Sunkiai dirbo 

1 Fordo fabrike, nu iūdime 1 ko žmona 
Joana, dukra Milda su šeima, sūnus 
Rimgaudas, dukraitė Rasa ir kiti arti
mieji.

j- Leonardas Algirdas Dąrgs, Me- 
quen, W sconsin, ilgametis gyvento 
jas, dipl. ekonomistas, taurus lietuvis, 
mirė 1986 m. spalio 26 d. Velion s 
gimė 1909 m. sausio 30 d. Skriaudžių 
km. Veiverių valse. Mariampolės 
apskr. Velionis daugiausia išlieka savo 
raštija. Jis buvo L etuvių Encik ope 
dijos, Aidų, Naujosios vilties, Tech
nikos žodžio. Draugo ir kitų nuolatinis 
bendradarbis. Liūdesy liko trys sūnūs: 
Algimantas su šeima, G ntaras su žmo
na ir Vydas, podukra Vita Gird Vai
nienė, brolis V ktoras su šeima (Ka
nadoje), sesuo Irena su šeima (Lie
tuvoje) .

J“ Pranutė Pocytė, 93 m. amžiaus, 
mirė lapkričio 19 d., buvusi ilgamete 
Dainavos stovyklujančių grupių virė
ja. Maisto gaminimo patirti ji buvo 
įsigijusi Prancūz joje.

•j- Inž. Rytas Rymantas Babickas, 
gimęs 193O-X-15 Kaune m rė sausio 
pradžioje Clevelande (JAV). 1955 
m. baigė Illinois univ. ir apsigyveno 
Clevelande, vadovavo Č urlionio an 
samblio vyrų oktetui ir buvo koncert • 
meisteriu. Mirus A. Mikulsk.ui buvo 
pakviestas vadovauti visam ansambliui. 
Mirtis pertraukė jo kūrybą šioje žemė
je, kad ją atbaigtų amž nybėje.

J- Domicėlė Ramoška’tė Vrtlbl.au- 
kienė, mirė kovo 18 d. Palaidota Cerro 

(kapinėse, .¡t- u ■
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U ž MIRUSIUS

Už a.a. Eduardą Zdanevičių, jo 
1-rių metų mirties sukaktyje bus atna
šautos šv. Mišios Aušros Vartų lėtu- 
vių bažnyčioje, š.m. birželio 7 d. 10 
vai. (sekmadienį, liet. suma).

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
žmona Anatalia, sūnus ir dukterys su 
šeimomis.

Už a.a. Antaną Šeštakauską, sūnų, 
jo 10 ties metų m rties sukaktyje, bus 
atnašautos šv. Mišios, gegužės 18 d. 
18,30 vai. Berisso M. Auxiliadora baž
nyčioje.

Gim nes ir pažįstamus kviečia žmona 
Ona Aleksaitė Šeštakauskienė de Del
Vai ir sunūs.

MOSI! MIRUSĮJĮ

-j- Kazimieras Stankūnas, netikėtai 
nuo širdies smūgio mirė gegužės 11 d. 
Villa det’ Diqua. Velionis gimė ir au 
go Pakalniškių km., Klovainių parap., 
Šiaulių apskrityje. Vos atitarnavęs 
Lietuvos kariuomenėje, husaruose, 
1929 m. išvyksta į Argentina. 1930 
m. sukuria šeimos židinį su lietuvaite 
Marija Skučaite. Būdamas šaltkalvis 
specialistas, savo sumanumu ir darb
štumu greitai pras mušė į viršų ir jau 
1940 m. įsteigia nuosavą bronzos vai-

Už a.a. Josefa Rimkaitę Note kienę, 
jos 2-jų metų mirties sukakty, bus at 
našautos šv. Mišios Aušros Vartų liet, 
bažnyčioje, š.m. gegužės 19 d. 8 vai. 
ryto.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
vyras Noreika.

NUOŠIRDI PADĖKA
Ko nuoširdžiausiai dėkoju vis ems

■ dalyvavusiems gegužės 13-os dienos
■ 10 vai. Aušrost Vartų bažnyčioje šv.
■ Mišiose u ža.a. Juozą ir Albiną Bičkus 
ir Mykulą Titą Dėkinga Ona Bičkienė.

savimo ir vamzdel ų traukimo dirbtu
vę. Sąmoningai vedama dirbtuvė grei 
tai išaugo į rimtą įmonę. Tuo pačiu 
metu neužmiršta ir lietuv škos koloni
jos reikalų ir dosniai remia lietuviškas 
patriotines organizacijas, i’etuvišką 
spaudą: 1950 m. kovo 28 d. "LAI
KO” numerio tampa Garbės Leidėju. 
O 1953 metais, Aušros Vartų Lietu- 
vų Parapijai-Marijonams padovano
ja modernišką 2-jų aukštu vilą Kordo
bos kalnuose, Villa del Dique vieto 
vėje. Tai yra rekordinė auka Argén 
tinos lietuvių istorijoje, - rašė "LAI
KO” 100-nis numeris 7 psl. Kur nuo 
1963 metų pastoviai apsigyveno ma
rijonas kunigas aptarnaudamas Kor- 
dubos apylinkėje gyvenankus tautie
čius.

f Agata Suminskaitė Gudynienė, 
mirė vasario 25 d. Palaidota Avellane 
dos kapinėse.

■(■Juozas Dumbrauskas, 83 m. am
žiaus, mirė balandžio 10 d. nuo šir
dies smūgio. Buvo išėjęs pensijon (ju
bilado) iš Wilson skerdyklos.

J- Ona Danilevičienė, 76 m. am
žiaus mirė vasario 11d. Palaidota Nor- 
to kapinėse.

J- Edvardas Grigonis, mirė saus o 
24 d. Clevelande, Eugenijos Josponie- 
nės pusbrolis.

-j- Ona Maciunaite Puronienė, 75 
m. amžiaus, nelauktai mirė kovo 4 d- 
Palaidota Cerro kapinėse.

J- Alfonsas Cilčius, mirė kovo 4 d. 
Palaidotas Norto kapmėse.

j- Pranas Kriugžda, mirė sausio 20 
d. Angligoje. Buvo gimęs 1900 m. 
gruodžio 22 d. Trakuose, buvo Lietu- i _ __
vos nepr klausomybės kovų savanoris. Į f Petronėlė Vosy iutč - Dauguvie 
Buvo palikęs žmoną, sūnų ir dukrą titilé, eidama 88-sms metus, mite spa- 
ir visuomet laukė grįžimo pas savuo-.j lio 13 d. Aktorė buvo Lietuvos Tea- 
s¡us J trų Draugijos veteranų sekcijos pir

■Į Elzė Banytė-Masiulionienė, po 
sunkios trijų mėnesių ligos, m.rė ba
landžio 25 d. Velionė buvo gimusi 
1908 m. lapkričio 25 d. orie Saločių, 
Biržų ap. Argentinon atvažiavo, 1930 
metais, dirbo tekstilės fabrike. Ištekė
jus; už Balio Masiulionio išaugino ir 
išmokslino tris dukteris. Vyras mirė 
1965 m. spa’io 18 d. Liūdesy liko 
dukterys: Elizbieta su žentu Antanu 
Kuliešumi gyvenantys Šiaurės Amęri- 

. koje, ir jų vaikais: Algiu - baiglusiu 
universitete architektūrą bei Zitą 
sutdijuojanč ą meno psichologiją; 
Konstancija su žentu Juon Garios 
Pascólo ir vaikaičiai: gimnazistas Da
niel Alejandro ir Andres Augusto - 
7-os kl. mokinys; Liucija - diplomuo
ta psichologė - Argentinoje. O Lie 
tuvoje velionė buvo vyriausioji iš 8-rių 
va.kų, kurie ir jų šeimos liūdi sesers. 
Su religinėm apeigom palaidota Flo
res kapinėse.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
■j* Edvardas Sudavičius, mirė savo 

gimtinėje Dapšių km. Z dikų vis., su
jaukęs 84 m. amžiaus. Nepriklauso
mybės metais buvo 50 ha ūkio savinin
kas. Bolševikų okupacijos metu, nu 
savius visą jo turtą, mirus žmonai, li
ko vienui vienas. Įsikūrė nedidelėje 
pirtelėje, pasistatęs joje krosnelę. Čia 
jis labai skurdžiai praleido paskuti
niuosius 20 savo gyvenimo metų. Kol 
dar buvo pajėgus, laikė keletą avilių 
bič ų, o vasaros metu Varduvos upėje 
susigaudavo keletą žuvelių. Mirdamas 
panorėjo būti palaidotas su katalikiš
komis apeigomis, tačiau abejuose arti 
mose parapijose-Pikeliuose ir Ukri
nuose nuo'atinių kunigų nebėra. Te- 

j ko kunigą parsivežti iš Mažeikių, ku 
! ris bažnyčioje atlaikė šv. Mišias ir atli
ko apeigas, tačiau į kapines negalėjo 
mirus ojo palydėti - neleido valdžia.

■Į Jonas Kabelka, mirė gruodžio 26 
d. Vilniuje. Velionis buvo mokslinin
kas, lituanistas, Vilniaus universiteto 
dėstytojas, pedagogas, keletos knygų 
ir daugelio mokslinių straipsnių atorius 
ir vertėjas. Jis gimė 1914 m. lap 
kričio 8 d. Zvin'škių km. Liudvinavo 
v'sč. Marijampolės ap. Buvo vienas iš 
žymiausių Lietuvoje latvių kalbos ir 
literatūros specialistų. Velionio liūdi 
jo žmona ir du sūnūs mokslinikai in
žinieriai.

mininkė iki pat mirties.
Gimusi Marijampolėje 1899 m., 

vaidno mėgėjų spektakliuose, o I-jo 
Pas. Karo metu Voroneže lietuviško
je gimnazijoje. Lankė A. Sutkaus 
Dramos Studiją ir pradėjo dirbti Kau
ne 1919 m. "Tautos” ir "Vilkolakio ’ 
teatruose. Vėliau vaidino Valstybės 
Teatre, o po II-jo Pas. Karo-Akade 
miniame Dramos Teatre. Pa'aidota 
Antakalnio kap’nėse.

■Į Aleksas Laikūnas, lapkričio 22 d. 
nuo š'rdies smūgio mirė "Naujoji Vil
tis” redaktorius, sulaukęs 74 m. am
žiaus. Jis gimė Galčių km. Zeime :o 
vi. Šiaulių ap. 1949 m atvykęs į JAV 
apsigyveno Clevelande. Liūdesy liko 
žmona Kazimiera Paliukevičiūtė - Lai 
kunienė, duktė Jūratė, žentas Vytautas 

i Koklius, va kaičiai: Audrė ir Vainius, 
brolis Kazimieras su šeima, pusbroliai 
Antanas ir Jonas Lapinskai.

•f Jc<nas Šileikis, mirė po širdies 
operacijos gruodžio 24 d. 75 m. am
žiaus. Gimė Zarasuose, kur baigęs 
gimnaziją, Vytauto Didžiojo univer
sitete Kaune įsigijo diplomuoto eko 
nomisto diplomą. Dirbo Pieno Cen
tre. 1949 m. atvyko Amerkon, apsi
gyveno Brooklyne, N.Y. 1952 m. bai
gė mechaninę braižybą ir šioj sryty 
dirbo iki išėjimo į pensiją. Velionis 
mėgo jūrą, dainą ir meną. Liūdesy 
liko žmona Valė, dukros: Laimutė, 
Aldona, Audronė ir sūnus Rimas su 
savo šeimomis. Palaidotas Daytona 
Beach kapinėse, Floridoje, arti Atlanto 
vandenyno.

■Į Stasė Tulabaitė Pautienienė, mi 
re lapkričio 10 d. Velionė gimė Dvira
tinės km. Marijampolės aps. 1943 m. 
ištekėjo už dailininko Juozo Pautie- 
niaus. L'ūdesy liko duktė Teresė su 
žentu Jonu Bogučiu ir vaikaičiai: Vi
lija ir Kovas.

"Į Elena Valčikaitė Meiliūnienė - 
Zenkevičienė (1889-10 4 - 1986-9-5). 
Velionė gimė Tytuvėnuose, o mirė 
Australijoje. Liko gausi Valeikų 12- 
kos vaikų ainija.

■Į Antanas Kuosa, mirė kovo 18 
d. Londone, Anglijoje. Jis gimė Za
rasų aps. Meisiškėlių km. 1918 m. 
birželio 12 d. Jis buvo Nepriklauso
mos Lietuvos paskutinės laidos būti
nos tarnybos karys. Jam, kaip ir dau
geliui kitų tų gimimo metų, teko tar
nauti Lietuvos, Sovietų Sąjungos, Vo
kietijos ir Britų kariuomenėse: Sovie
tai okupavę Lietuvą, įjungė į savo ka
riuomenę, vokiečiai paėmę į belaisvę, 
irgi sudarė savo dalinius, ir kai jo da
linys iš rytų buvo perkeltas į Italiją 
kovoti prieš aliantus, lietuviai pasida
vė amerikiečiams i nelaisvę. Amerikie
čiai grąžino rusams per anglus, o pas
tarieji priėmė į 8-ją Britų Armiją ko
voje prieš vokiečius. Į Angliją jis at
vyko 1946 m. iš karto dirbo ir gyveno 
Bedforde, vėliau persikėlė į Londoną, 
kur dirbo iki mirties. Buvo uolus, pa
tikimas ir geras darbininkas, aukštai 
darbdavių vertinamas. Liko sūnus 
Artūras ir dvi anūkės.
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žės 9 d.). 5. Iš Lietuvių Susivienijimo 
pakvietimas dalyvauti koncerte ir Mo
mos Dienos paminėjime.

Nestor Ruplėnas davė trumpą pra 
nešimą apie Argentinos Jaun.mo Są- 

j jungos veiklą paskutiniu metu, ap:e 
įvykusį Pietų Amerikos lietuvių Jau 

’ nimo suvažiavimą balandžio mėn. 1 7 
! d. Lietuvių Parapijoje.

Kun. Aug. Steigvilas davė prane
šimą apie savo kelionę Š. Amerikoje, 
kur lankėsi Čikagoje Lietuvių Ben
druomenės Apygardos suvažiavime, 
dalyvavo Krikščionybės Jubiliej nių 
Metų Komiteto susirinkime, turėjo 
pokalbius su Švietimo Reikalų pirmi-

• ’ - - Šiuos reika- ! n¡nke ponia Birute Jasaitiene, su Šv.
lūs tvarko p. Julius Mičiudas ALOS ! Kazimiero Seselėmis, dalyvavo Mari

Per paskutinius dvejus mėnesius 
ALOS Taryba turėjo du susirinkimus 
ir atliko visą eilę darbų.

Pirmoje vietoje ALOS Taryba da- 
lyvavo Šv. tėvo priėmime Luna Parke, 
Bs. Aires mieste balandžio mėn. 10 d. 
Ta proga Raul Stalioraitis su p. Ju
lium Mičiudu įteikė nuo ALOS Ta 
rybos sveikinimo laišką, su padėka ir 
prašymu nepamišti Lietuvos reikalų. 
Ta proga iš įvairių draugijų dalyvavo 
visa eilė lietuvių, net iš Berisso miesto.

Per ALOS Tarybą yra daromi žy
giai spalvotame ATS kana e gauti vie • 
tą lietuvių kolonijai apibudinti. Yra 
pramatyta, kad bus duota lietuviams 
vieta birželio mėnesyje. L________

Tarybos vardu.
Buvo gauta visa eilė laiškų: 1. Iš 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės da 
lyvauti Pasaulio Lietuvių Seime, kuris 
įvyks 1988 metais Kanadoje. 2. Iš 
Brazilijos Lietuvių Bendruomenės 
pranešimas apie naujai sudarytą val
dybą ir tarybą. Iš Lietuvių Centro 
pranešimas apie įvykusius valdybos 
naujus rinkimus. 4. Iš "Mindaugo” 
draugijos pakvietimas dalyvauti jų ' 20 vai. "Mindaugo” draugijos patal- 
metinėje šventėje |kuri įvyko gegu 1 pose, Berisso mieste.

SUKAKTUVININKĖ
Valerija Petrohienė, š.m. balandžio 

11 dieną sulaukė 80 m. amžiaus. Ta 
proga sūnus dr. Leonardas su žmona 
mokytoja ir vaikais suruošė savo na
muose didžiai gražų savo mamytės pa 
gerbimą, nuosavu autu suveždamas vi
sus pakviestuosius: visas mamytės 
drauges ir gimines. Kurių tarpe ma
tėsi solenizantės sesutė Ona Baltrūnie- 
nė su dukrom, marčios brolis su visa 
šeima ir gausus Valerijos draugių bū 
rys. Sukaktuvininkė gavo gražių lo- 
vanų, o jai pjaunant didžiulį tortą bu
vo sugiedota "l’giausių Metų lietuviš
kai ir ispaniškai.

Pažymėtina, kad dr. Leonardas Pe 
tronis vis prašė kad būtų dainuojama 
"Kur bėga Šešupė” ir kitos patriotinės 
lietuvių dainos. Tat ir skambėjo ilgai 
lietuviškos sutartines. Dalyvis.

Guillermo Kliauga su žmona Katty 
ir dukra Ona Karolina 3 metų am
žiaus, buvo padarę ilgesnę kelionę į 
Polonesijos salas bei Čilės pietus. Ke
lionėje išbuvo apie mėnesį laiko, Grį 
žo gegužės 7 d.

Jaunuolis Hektoras Survila, š.m. 
kovo mėn. tarnybos reikalais buvo pa 
siųstas į Boliviją. Hektoras yra L. 
Centro šeštadieninės mokyklos moky- j 
tojas.

1987 Gegužės mėn.

jonų kapituloje, turėjo pas.matymą 
su Religinės Šalpos Centru New - 
Yorko mieste, kuris padovanojo "Lai
kui” gražios medžiagos spaudai.

Liet. Centro naujas pirmin. Arturo 
Kaminskas pristatė Lietuvių Centro 
šių metų veik'os kalendorių, kuris bus 
spausdinamas "Laike”.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks š.m. birželio mėnesio 9 dieną,

GIMĖ
Eduardas ir Patricija Servo Cekaus- 

kai, džiaugiasi sui'aukę ketvirto še-mos 
prieauglio-sūnaus, gimusio š.m. kovo 
20 d. Jam parinktas vardas Augustin 
Nicolas. Nauja Kairių giminės atžala 
džiaugiasi ir proseneliai Ona ir Anta 
nas Kairiai.

Jonas ir Marija Matulaitytė Kuncai 
susilaukė pirmgimės dukros, kuriai pa
rinktas vardas Ieva. Nauja šeimos 
nare džiaug asi ir Marytės šeima gyv. 
Š. Amerikoj.

Gegužės 6 d. gimė AIDA, Danos 
ir Juozo Deveikių dukra. Naujos anū
kės atvykimu džiaugiasi senelė Vale
rija Deveikienė ir B'audžiūnų visa šei
ma Kanadoje. Šeimoje auga ir bro
liukas Daniel. Sveikiname ir sveiki
name su lietuvišku Aidos vardu.

Vyresnieji "Rintukai” nuo vasario 
14 d. išsirinko sau vardą: "RAMBY- 
NAS”. - Linkime jiems garbingai var
toti šį vardą, keliant mūsų tautos kul
tūrą ir meną!

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
SLA veikėjų šeimos narys Ramutis 

Vincas Deveikis, buvęs "Rambyno” 
šokėjas ir SLA veikėja Ana Elba Ba 
činskaitė, liepos 4-ją dieną sukuria 
lietuvišką šeimos židinį. Sveikiname!

Archit. Artūras Kaminskas, ¡sunktas 
L. C. pirmininku 2-jų metu kadencijai 

Sugrįžo kun. Aug. Steigvilas 
iš S. Amerikos

Avellanedos lietuvių parapijos kle
bonas kun. Aug. Steigvilas išbuvęs 
pora savaičių Š. Amerikoje, jau sugrį
žo atgal į Avellaneda. Jo kel onė pa
grindini tikslą turėjo atstovauti Ar
gentiną Marijonų Suvaž.avime Čika
gos mieste, kur buvo išrmkti trys ats
tovai vykti į Romos marijonų Kapi
tulą: kun. J. Duoba, kun. T. Roth ir 
kun. S. Saplis.

Kun. A. Steigvii'as be to turėjo po
kalbius su Lietuvių Bendruomenės vei 
kėjais, dalyvavo apygardos suvažiavi
me, perdavė Argentinos lietuvių svei 
kinimus, New - Yorko mieste susitiko 
su vyskupu Paulium Baltakiu, su tė 
vais pranciškonais, su Religinės Šalpos 
vedėju kun. Pugevičiu, pasimatė su 
kun. Vyt. Palubinsku New - Yorko 
mieste Aušros Vartų lietuvių parapi 
joje.

Robertas Leonardas Rutkauskas, 
tik 7 m. amžiaus, gegužės 10 d. SLA 
salėje žavino publiką savo virtuozišku 
smuikavimu, kurios tarpe buvo Lanus 
miesto kultūros sekretorijato direkto 
rius. Koncertas turėjo dvi dalis: I-je 
dalyje pasmuikavo J. Sebastian Bacb 
šešius kurinius, kuriuos gan laisvai 
jausdamasis, vaikišku išdaigingumu 
žavėjo publiką. Antrąją dalį akompa 
nuojant prof. Marijai Kristinai Peria 
pianu, virtuoziškai smuikavo L. V. 
Beethoveno Romanza ir W. A. Mo 
zarto Sonata. 1985 m. "La Prensa”, 
sužavėtas jo smu.kavinu pavadino jį: 
"UN MOZART ARGENTINO”. 
Jis pradėjo muzikos mokytos prie 
mamytės teturėdamas truputį daugiau 
kaip du metukus. O kiek vėlėliau ir 
su tėveliu smuikuoti. Gi 5metų bu
vo kviestiniu artistu Jui'ian Aguirre 
Konservatori j o j.

PAKRIKŠTYTA
Agata Viktorija Calabria, Daniel 

Mario ir Isoldos Eglės S manauskaitės 
pirmgimė dukrelė pakrikštyta balan 
džio 25 d. Aušros Vartų lietuvių baž
nyčioje. Krikštatėviai: Tristanas Si- 
manauskas su Adriana M. Candino.

"BIRUTĖS” DR.-JOS NAMUOSE 
IŠNUOMUOJAMAS KAMBARYS

Vieniam ar dviem asmenim su visais 
patogumais, calle Jorge 330, Adro
gue. Kreiptis pas ponus Gražulevičius: 
Quintana 1269, Adrogue, arba pas 
ponus Macaičius: Republica Argenti 
na 3471, Valentįn Alsina, Telfonas 
208 - 9977.
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§ DĖMESIO!!! 8

8 ARGENTINOS g
o LIETUVIŲ CENTRAS 8
O Tabaré 6950 - V. Lugano p
O Ruošia: 8
O °
ISdkmad:e|iį, 1987 m. 8

birželio 14 d. 13 vai. 8

VARDUVININKŲ: ANTA g 
NŲ, JONŲ, PETRŲ POVI- 8 
LŲ, VLADŲ PAGERBIMO 8 
PIETŪS. 8

8 Griež LIETUVIŲ CENTRO 8
8 orkestras. Q
8 Rezervuokite bilietus: GRONS 8 
o KIS 602 - 4064, GRIGONIS 8 

į8 613 - 5991, KAMINSKAS 8 
' 8 783 -8110. 8
' Q o
8 Sekmadienį, birželio 21 d. 17 vai. 8
8 PAGRINDINIS VISŲ L. C. 8 
8 NARIŲ SUSIRINKIMAS. 8 
n J
8 Sekmadieni, liepos 19 d. 17 vai.

i 8 IŠEIVIŲ DIENA - DARIAUS 
8 IR GIRĖNO PAMINÉJ1- 
8 MAS.
8 Visi lietuviai kviečiami atsilankyti 
8 A. Lietuvių Centro Valdyba 
P OOOPOOPJOPOJPJOPOPOPPPppp:
8 SUSIVIENIJIMAS
8 LIETUVIŲ ARGENTINOJE
P SAN MARTIN 3175 Lanus,
8 S.L.A. 73 METŲ SUKAKTIES
8 MINĖJIMO TVARKA:

8 1987 m.
8 Liepos 9 d. ketvirtadienį
P 10 vai. - Šv. Mišios už mirusius
8 SLA narius Aušros
8 Vartų liet, parap. baž-
Ó v v-O nyc.oje.
P 13 val. - Asado pietūs SLA
8 buveinėje.
8 Liepos 12 d. sekmadienį
8 18 vai. - 73 Met n;ų minėjimas.
8 Sveikinimai, vaikų ir
8 jaunimo ansamblių
O programa.

18 - v
I p Liepos 18 d. Šeštadieni
8 21 vai. - Kambarnių žaidimų
p. kampionatas.
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o Liepos 25 d. šeštadienį 
22o ob b

vai. - 73 sukaktuvinė, vaka
rienė, kur.os metu gros 
"Sans Souci” orkestras

Visus kviečia
S.L.A. Centro Valdyba 
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p Katalikių Moterų Draugija
O "BIRUTĖ” šių metų
p ruošia
p Geguųės 31 d.
g MOTINOS DIENOS
8 MINĖJIMĄ
b Programoje:
p 12 vai. Šv. Mišios artimoje
p koplyč oje.
8 13 val. asado pietūs su menine
p programa. Laukiame Jūsų ma-
p lonaus atsilankymo.
x "Birutės” Draugijos
$ Vaidyba * ū
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